τόσο το σχολικό έργο όσο και την πρόοδό τους. 

• Άδεια απουσίας από μαθήματα δίδεται μόνο από τη Διεύθυνση για ειδικούς λόγους. 

Χορηγείται γραπτώς και σημειώνεται στο απουσιολόγιο. 

• Επαρκής χαρακτηρίζεται η φοίτηση των μαθητών/τριών, όταν το σύνολο των απουσιών 

δεν υπερβαίνει τις εκατόν δεκατέσσερις (114) ή τις εβδομήντα πέντε (75) για όσους 

παρακολουθούν μόνο μαθήματα ειδικότητας, εκτός αν συντρέχουν σοβαροί λόγοι 

υγείας ή συμμετοχής σε αγώνες σε περιφερειακό, εθνικό ή διεθνές επίπεδο 

εγκεκριμένους από τα Υπουργεία Παιδείας και Αθλητισμού.